股股份約 5.98港元溢價約 3.34%；及

(iii) 股份於截至及包括最後交易日的最後十個交易日在聯交所所報的平均收市價每

股股份約 5.77港元溢價約 7.11%。

認購價乃由本公司與認購人參考股份的近期市價經公平磋商後協定。

認購股份的權利及地位

認購股份於發行及繳足後，將彼此之間及與配發及發行認購股份當日的所有其他已

發行股份在各方面享有同等權益，包括有權收取記錄日期在配發及發行認購股份日

期或之後本公司可能宣派、作出或派付的全部未來股息及分派。

認購事項的條件

認購事項須待下列條件獲達成後，方可作實：

(a) 獨立股東根據上市規則及收購守則，以投票表決方式於股東特別大會上通過決

議案批准認購事項及清洗豁免；

– 6 –

(b) 執行人員授出清洗豁免及所授出清洗豁免附帶的所有條件（如有）獲達成；及

(c) 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣。

本公司及認購人均不可豁免上述任何條件。於本公告日期，上述條件概無獲達成。

倘上述任何條件於截止日期或之前並無獲達成，認購協議將自動失效。

由於認購事項須待若干條件獲達成後，方告完成，因此未必會進行。股東及潛在投

資者於買賣股份時務請審慎行事，及倘對其狀況或應採取的行動有任何疑問，應諮

詢彼等的股票經紀、銀行經理、律師或其他專業顧問。

發行認購股份的授權

認購股份將根據於股東特別大會上尋求的特別授權予以配發及發行。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請認購股份上市及買賣。

完成認購事項

根據認購協議認購事項將於完成日期完成。

所得款項的擬定用途

認購事項的合計所得款項總額及合計所得款項淨額（經扣減所有相關成本及開支）分

別約為 2,800百萬港元及 2,795百萬港元，相當於每股認購股份價格淨值約 6.17港

元。

本公司擬將自認購事項籌集的所得款項淨額用於償還本公司的境外債務及用作一般

運營資金。

– 7 –

經考慮本公司的現金狀況（包括現金與資產比率）及上文所載認購事項所得款項淨額

及擬定用途後，本公司認為認購事項將不會使本公司成為上市規則下的現金公司。

過往十二個月的集資活動

於緊接本公告日期前十二個月內，本公司概無透過發行股本證券進行任何集資活

動。

對本公司股權架構的影響

假定本公司的已發行股本及股權架構自本公告日期起將不會有任何其他變動，本公

司於 (i)本公告日期；(ii)緊隨認購事項完成後；及 (iii)緊隨認購事項完成後及所有

購股權獲悉數行使後的股權架構載列如下。

假定本公司的已發行股本及股權架構將不會有任何其他變動

股東 於本公告日期 緊隨認購事項完成後

緊隨認購事項完成及所有尚未

行使的購股權獲悉數行使後（附註 2）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

認購人一致行動集團

認購人（附註 1） 1,589,549,451 46.70 2,042,623,884 52.96 2,042,623,884 51.56

孫宏斌先生 10,090,000 0.30 10,090,000 0.26 11,390,000 0.29

認購人一致行動集團小計 1,599,639,451 47.00 2,052,713,884 53.22 2,054,013,884 51.84

其他董事

汪孟德先生 3,300,000 0.10 3,300,000 0.09 13,000,000 0.33

荊宏先生 650,000 0.02 650,000 0.02 9,600,000 0.24

遲迅先生 － － － － 9,200,000 0.23

商羽先生 － － － － 7,450,000 0.19

李紹忠先生 － － － － 8,000,000 0.20

公眾股東 1,800,252,865 52.89 1,800,252,865 46.67 1,860,669,305 46.97

總計 3,403,842,316 100 3,856,916,749 100 3,961,933,189 100

– 8 –

附註：

1. 於本公告日期，認購人由孫宏斌先生全權實益擁有。孫宏斌先生被視為於認購人憑藉證券及期

貨條例（香港法例第 571章）擁有權益的所有股份中擁有權益。

2. 於本公告日期，共有 105,016,440份尚未行使購股權。除董事外，概無購股權承授人為本公司核

心關連人士（定義見上市規則）。

基於上文所述，本公司將按上市規則規定於緊隨認購事項完成後維持股份的最低公

眾持股量。

有關認購協議訂約方的資料

本公司為一家於開曼群島註冊成立的有限公司，其股份於聯交所主板上市。本公司

為中國的領先房地產發展商之一，專業從事住宅及商業地產綜合開發。本公司堅持

區域聚焦發展戰略及高端精品發展戰略，在中國的一線及核心二線城市擁有眾多已

發展或發展中的優質地產項目，項目涵蓋高層住宅、別墅、商業及寫字樓等多種物

業類型。

認購人為一家於英屬處女群島註冊成立的公司，主要從事投資控股。認購人由董事

會主席兼本公司執行董事孫宏斌先生全權實益擁有。

進行認購事項的理由及裨益

董事會認為認購事項將對本公司有利，原因是其將能夠使本公司擴充營運資金、擴

大股東權益基礎，從而優化資本結構及提升抗風險能力，而這將支持本公司的健康

持續發展。

董事會（不包括獨立董事委員會，其意見將載列於本公司將予刊發的有關認購事項

及清洗豁免的通函）認為，認購協議的條款屬一般商業條款及認購事項公平合理且